## Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 111 - Martes, 13 de junio de 2017

página 82

# 2. Autoridades y personal

# 2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

#### **UNIVERSIDADES**

Resolución de 7 de junio de 2017, de la Universidad de Jaén, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de ingreso en la Escala Facultativa de Archivos y Bibliotecas.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en consonancia con el art. 132 de los Estatutos de la Universidad de Jaén y de acuerdo con la base 4.1 de la Resolución de 23 de diciembre de 2015, de la Universidad de Jaén, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Facultativa de Archivos y Bibliotecas; este Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las citadas pruebas, que se expone en el tablón de anuncios del Registro General (Edificio B-1 del Campus de Las Lagunillas) así como en la página web del Servicio de Personal y Organización Docente de la Universidad de Jaén.

Segundo. Publicar como Anexo a la presente Resolución la lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero. Los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles desde la presente publicación en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» para subsanación de errores, transcurrido el cual se confeccionará la lista definitiva que será expuesta al público en el tablón de anuncios del Registro General (Edificio B-1 del Campus de Las Lagunillas) y en la página web del Servicio de Personal y Organización Docente de la Universidad de Jaén, siendo impugnable directamente ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, a la celebración del primer ejercicio que tendrá lugar el día 2 de noviembre de 2017, a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas del edificio de Ciencias Experimentales (B-3) del Campus Las Lagunillas, al cual deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad.

Quinto. El Tribunal Calificador de las presentes pruebas selectivas al que se refiere la base 5.1 de la convocatoria estará compuesto por los siguientes miembros:

Miembros titulares:

Presidente: Don Nicolás Ruiz Reyes. Catedrático de Universidad y Gerente de la Universidad de Jaén.

Vocales: Don Miguel Duarte Barrionuevo. Funcionario de la Escala de Facultativo de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Cádiz.

Don Carlos Jesús Flores Varela. Funcionario del Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos. Especialidad Archivos. Director del Archivo Histórico Provincial de Toledo.

Don José Carlos Villadóniga Gómez. Funcionario de la Escala Facultativa de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Huelva. Director de Área de Planificación, Innovación y Proyectos.



### Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 111 - Martes, 13 de junio de 2017

página 83

Secretario: Don Emilio Valenzuela Cárdenas. Funcionario de la Escala Técnica de Administración Universitaria de la Universidad de Jaén.

Miembros suplentes:

Presidente: Don José Alejandro Castillo López. Funcionario de la Escala Técnica de Administración Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocales: Doña Clemencia de la Cruz Rodríguez. Funcionaria de la Escala de Facultativo de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Cádiz.

Don Juan del Arco Moya. Funcionario del Cuerpo Superior Facultativo: Archivos. Director del Archivo Histórico Provincial de Jaén.

Don Antonio Moreno Cañizares. Funcionario de la Escala Facultativo de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Complutense de Madrid. Director de la Biblioteca de la Facultad de Psicología de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Pedro Manuel Serrano Pérez. Funcionario de la Escala Técnica de Administración Universitaria. Universidad de Jaén.

Jaén, 7 de junio de 2017.- El Rector, Juan Gómez Ortega.

#### ANEXO

### LISTA DE ADMITIDOS

DNI Apellidos y nombre
1. 15851188-W GROCIN GABAS, MARÍA CARMEN
2. 24260665-N LÓPEZ CASTRO, MARÍA DEL MAR
3. 52531109-Y MOYANO GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES

### LISTA DE EXCLUIDOS

DNI Apellidos y nombre
1. 04174923-D GÓMEZ PADILLA, LAURA

No reúne los requisitos de la convocatoria punto 2.1.f) y 2.2.

